PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0207/PREF/2025

Araguari, 12 de fevereiro de 2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 29/01/2025 - REQUERIMENTO: 133/2025 - OFÍCIO: 132/2025
ASSUNTO: "Solicita um estudo de implantar mão dupla na Rua Tamandaré, sendo
que as outras ruas da mesma largura naquela região são de mão dupla."
Vereador(es) autoria: ALEX ALVES PEIXOTO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 19/02/25 10:35

dirrn• Q 2r164.77$2.-44.24.4r0R-hn fh-22,97n.RaR.Ra R

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

OFÍCIO 0063/SMTT/2025

Araguari, 11 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 21/01/2025 - REQUERIMENTO: 133/2025 - OFÍCIO: 132/2025

ASSUNTO: Instalação de mão dupla na Rua Tamandaré

Vereador(es) autoria: Alex Alves Peixoto

Com cordiais cumprimentos, serve o presente para Diante do solicitado esclarecemos que o
Requerimento foi encaminhado ao setor técnico de nossa SETTRANS para que desenvolva o
estudo a respeito da proposta de alteração do fluxo da rua Tamandaré, verificando as
peculiaridades e as adequações a serem feitas diante da possibilidade de passar o fluxo da via
de mão única para mão dupla, bem como de outras adequações necessárias nas vias
circundantes em decorrência da alteração, de forma a melhorar a mobilidade e a segurança do
trânsito na região.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

D.
00

sinado digitalmente por ELIAS PERPETUO
Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132 Widâe, 02: Fig 1)0592517

digo: 0cc3c6a9-ea53-40f3-bd79-a37c8c59ac4e

/

Sc,,...‘CuitsiA DE GOVERNO
I PARA:

----- ___Maacia~aterade__' •
sectetárialdualdpaldtGoieffl_r_L
0,,fnitlira Arapfiari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
uslApo DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 132/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
133/2025, de autoria do VEREADOR ALEX ALVES PEIXOTO/NOVO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente,
em atendimento aos moradores da região, o estudo de implantar mão dupla na Rua
Tannandaré, sendo que as outras ruas da mesma largura naquela região são de mão
dupla.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

-.;
GIULLIANO SQ RODRIGUES

Presidente

).3\
DÉBORA DE SOUSA DAU

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAK CO _SPONDÊN IA RECEBIDi
lErn

Horário:

Secreta Governo